MEXCBT を活用した中学生用防災 eラーニング教材の掲載用コンテンツ

制作業務公募型プロポーザル選定委員会 議事要旨

項  目 内     容

１ 日  時 令和５年８月４日 10 時から 11 時 50 分まで

２ 場  所 県庁北館４階 オペレーションルーム（防災会議室）

３ 出席委員

・危機管理監危機管理部長（委員長）

・危機管理監危機管理課長

・危機管理監みんなで減災推進課長

・危機管理監消防保安課長

・教育委員会事務局学びの変革推進部義務教育指導課長

・教育委員会事務局学びの変革推進部豊かな心と身体育成課長

４ 議  題
MEXCBT を活用した中学生用防災 eラーニング教材の掲載用コンテンツ制作

業務の企画提案内容の審査

５ 担当部署 危機管理監みんなで減災推進課

６ 開催方法 参集（Ｗｅｂ併用）

７ 議事内容

１ 審査方法

  提案された企画提案書を基にプレゼンテーションを行い、選定委員会におい

て審査の上、最も得点が上位の提案者を最優秀提案者として選定した。

２ 審査結果

（１）審査対象者（提案書提出順）

  ① ホームテレビ映像株式会社

② 凸版印刷株式会社中四国事業部

（２）審査対象者の評価値

   審査対象の評価値については、別紙「公募型プロポーザル結果一覧」及び

「評価基準に基づく評価項目別の総合値」のとおり。

（３）最優秀提案者及び選定理由

 ア 最優秀提案者：凸版印刷株式会社中四国事業部

 イ 選定理由

  ・ 教材作成に豊富な実績があり、考え方も明瞭である。

・ 教材編集の実務経験者が参画した実施体制となっており、信頼感が高

い。

  ・ 動画を見せることに主眼を置くのではなく、情報は適量を提示し、QA や

違いを考えるシーンを挟む等の飽きさせない工夫がされている。

  ・ 中学生の実態をふまえた学習プロセスが上手く設計されており、教材と

しての質が総合的に高い提案となっている。